
Uchwała Nr XVIII/139//2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr XV/114/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 

grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w 
wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych dla publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
na terenie Gminy Kleszczewo.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2020 , poz.713 ) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz.U z 2020, poz. 17) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XV/114/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 2 Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 udzielana będzie za okres od 
dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.   

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Marek Maciejewski 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XVIII/139/2020 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 29 kwietnia 2020r. 

 
 
Uchwała Nr XV/114/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w 
art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych dla publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Kleszczewo została podjęta z 
ograniczeniem czasowym do 30 kwietnia 2020 r. Uzasadnieniem podjęcia uchwały z 
ograniczeniem czasowym do 30 kwietnia 2020 r. była aktualizacja podstawowej 
kwoty dotacji, która była spodziewana w miesiącu kwietniu. Po aktualizacji  w/w 
kwoty Rada Gminy miała podjąć decyzję, czy podwyższenie podstawowej kwoty 
dotacji będzie utrzymane bądź zmienione. 

Zmiana powyższej uchwały podyktowana jest tym, że na dzień sporządzania projektu 
uchwały nie ma podstaw prawnych do przeprowadzenia aktualizacji podstawowej 
kwoty dotacji w miesiącu kwietniu. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych aktualizację podstawowej kwoty dotacji „dokonuje w miesiącu 
roku budżetowego następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia 
ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy”. Budżet państwa na rok 2020 został 
ogłoszony w dniu 1 kwietnia 2020 r. Zgodnie z w/w przepisami aktualizacja 
podstawowej kwoty dotacji będzie przeprowadzona w miesiącu czerwcu 2020 r., a 
wypłacana od lipca 2020 r.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Marek Maciejewski 
 


